ETICHETTATURA AMBIENTALE
DELLE CARNI:

una scelta consapevole
per i consumatori e un‘opportunita
per 'ambiente

Nt il
'| 0 otto b re Come partecipare

In presenza: presso la Sala

Polisportiva San Faustino dalle
2 2 5 ore 8.45 alle ore 13.
In webinar: si svolge su
piattaforma Zoom dalle ore 8.45
ore 845 = ]3 alle ore 13.15
Link ZOOM

H 1 https://us02web.zoom.us/j/{
goustort“.’a 0744211#success :
an aUStlno QRCODE collegamento

Via Wiligelmo 72 - Modena webinar

INFO A cura di &
isdemodena@gmail.com MODENA -|\<r

https://isdemodena.net/



mailto:isdemodena@gmail.com
https://us02web.zoom.us/j/82830744211#success

Programma Convegno

8.45

9.00

9.20

9.40

10.00

10.30

11.00
11.10

1.30

11.50

Registrazione partecipanti

Presentazione

Antonio Lauriola
Medico Veterinario ISDE Modena

Ridurre il consumo di carne fa bene e conviene a tutti

Eva Rigonat
Medico Veterinario ISDE Modena

Ambiente e benessere animale. Quello che l'etichetta non dice
Daria Scarciglia
Avvocato ISDE Modena

L'etichetta che non c'é: la verita nascosta sul pollo

Roberto La Pira
Giornalista, direttore del sito “Il Fatto Alimentare”

Il quadro legislativo

Roberto Pinton
Esperto tecnico economico per la distribuzione dei prodotti alimentari

Pausa caffe

Il quadro europeo

Milka Skolovic
Director general EPHA-- European Public Health Alliance

Cambiamenti dal basso: le buone pratiche dell’economia solidale

Carlo Lugli
MioGAS Modena

Conclusioni e dibattito

Gabriele Madala
Fondatore Cuisine Reporter giornalista Mediaset




