

ETICHETTATURA AMBIENTALE DELLE CARNI:

una scelta consapevole
per i consumatori e un'opportunità
per l'ambiente



10 ottobre
2025
ore 8.45 - 13

**Polisportiva
San Faustino**

Via Wiligelmo 72 - Modena

INFO

isdemodena@gmail.com
<https://isdemodena.net/>

A cura di
**ISDE
MODENA**



Col patrocinio di



ARIA
Associazione i Reti
Inclusione - Ambiente



Come partecipare

In presenza: presso la Sala Polisportiva San Faustino dalle ore 8.45 alle ore 13.

In webinar: si svolge su piattaforma Zoom dalle ore 8.45 alle ore 13.15

[Link ZOOM](#)

<https://us02web.zoom.us/j/80744211#success>

QRCODE collegamento
webinar



Programma Convegno

8.45	Registrazione partecipanti
9.00	Presentazione Antonio Lauriola <i>Medico Veterinario ISDE Modena</i>
9.20	Ridurre il consumo di carne fa bene e conviene a tutti Eva Rigonat <i>Medico Veterinario ISDE Modena</i>
9.40	Ambiente e benessere animale. Quello che l'etichetta non dice Daria Scarciglia <i>Avvocato ISDE Modena</i>
10.00	L'etichetta che non c'è: la verità nascosta sul pollo Roberto La Pira <i>Giornalista, direttore del sito "Il Fatto Alimentare"</i>
10.30	Il quadro legislativo Roberto Pinton <i>Esperto tecnico economico per la distribuzione dei prodotti alimentari</i>
11.00	Pausa caffè
11.10	Il quadro europeo Milka Skolovic <i>Director general EPHA-- European Public Health Alliance</i>
11.30	Cambiamenti dal basso: le buone pratiche dell'economia solidale Carlo Lugli <i>MioGAS Modena</i>
11.50	Conclusioni e dibattito Gabriele Madala <i>Fondatore Cuisine Reporter giornalista Mediaset</i>

